
 
 (D.P.G.R.S. n. 380/sg del 29/12/1975) 
 

CONSORZIO DI  BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE - NUORO 

1 

AVVISO 

SUI RISULTATI DI  

PROCEDURA NEGOZIATA 
Oggetto della gara: lavori per l’attuazione dell’intervento denominato “Ripristino danni alluvionale 2013 – Sistemazione dei 
ponti tubo sul fiume Cedrino"- CUP I94H16000760002, CIG 9570850346. 

Responsabile del Procedimento: ing. Francesco Bullitta, Capo Settore Qualità aziendale e BIM del Consorzio, mail: 
francesco.bullitta@cbsc.it , tel. 0784 233021. 

Importo a base di gara: 

Tutti gli importi sono espressi in euro, IVA esclusa  

A1) Importo esecuzione lavori, a misura (soggetti a ribasso) 188.429,58 € 

A2)  Costi per l’attuazione dei piani di sicurezza, a corpo (non soggetti a ribasso 
d'asta) 

3.984,98 € 

A Importo complessivo 192.414,56 €  

 

Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata, previa pubblicazione di avviso di manifestazione di interesse, ai sensi 
dell’art.1, comma 2, lett. b), del D.L. n.76/2020 e s.m.i. 

Criterio di aggiudicazione: ai sensi dell’art. 36, comma 9bis, del Codice e dell’art.1, comma 3, del D.L. n.76/2020 convertito 
in Legge 11.09.2020 n. 120, con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato 
mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di 
anomalia individuata ai sensi dell’art. 97, comma 2, del Codice. 

Operatori invitati:n. 5, di seguito indicati: 

N. Ragione sociale P.IVA 
1 IMPRESALES S.R.L. 03004790840 
2 Deledda & Morittu Mario snc 00753520915 
3 PEDDIO COSTRUZIONI SRL 03234350928 
4 IMPRESA MELIS MAURIZIO srl 03627620929 
5 DONEDDU COSTRUZIONIGENERALI s.r.l. 02927520904 

 

Offerte pervenute: n. 2, da parte dei seguenti operatori economici 

N. Ragione sociale Ribasso offerto 
1 IMPRESALES S.R.L. 1,001 % 
2 Deledda & Morittu Mario snc 1,000 % 

 

Seduta di gara: esperita in modalità telematica (art.58 del Codice) attraverso la piattaforma di e-procurement 
“SardegnaCAT” della Regione Autonoma della Sardegna, nella seduta pubblica in data 30.12.2022. 

Provvedimento di aggiudicazione: Determinazione del Dirigente dell’Area Tecnica consortile n. 258 del 30.12.2022. 

Aggiudicatario: IMPRESALES srl, con sede legale in via del Progresso n. 61, 92026 Favara (AG), P.IVA 03004790840. 

Importo di aggiudicazione: Complessivi € 190.528,38 di cui € 186.543,40 per lavori - al netto del ribasso del 1,001% offerto 
in sede di gara - e € 3.984,98 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA di legge (22%), in regime di split 
payment. 

Subappalto: possibile entro i limiti di legge. 

Organo competenteper le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. SARDEGNA, Via Sassari, 17, 09124 Cagliari 
(CA) entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 



Consorzio di Bonifica della Sardegna Centrale di Nuoro 

Via S. Barbara 30, 08100 Nuoro - tel. +39 0784 233002, fax +39 0784 232598, consorzio.bonifica@cbsc.it, protocollo@pec.cbsc.it 

 

2 

Il presente avviso è pubblicato all’albo pretorio online del Consorzio per quindici giorni dal 20/01/2023 e nella sezione 
Amministrazione Trasparente. 

Nuoro, 20.01.2023 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Ing. Francesco Bullitta 


